
UBND THỊ XÃ KỲ ANH 

TRƯỜNG TH&THCS KỲ HOA 

Số: 94 /KH-TH&THCS 

KẾ HOẠCH TUYỂN SINH VÀO LỚP 6 

NĂM HỌC 2024 - 2025 

 

Thực hiện kế hoạch số: 1536/ KH-UBND  ngày 23 tháng 5 năm 2024 

của UBND thị xã Kỳ Anh về việc triển khai kế hoach tuyển sinh, lớp 6 năm 

học 2024 - 2025; 

Căn cứ vào địa bàn tuyển sinh, cơ sở vật chất và điều kiện dạy học của 

nhà trường; 

Trường TH&THCS Kỳ Hoa xây dựng kế hoạch tuyển sinh lớp 6 năm 

học 2024-2025 như sau: 

 I. KẾ HOẠCH CHUNG 

1. Mục đích, yêu cầu 

- Huy động 100% học sinh hoàn thành chương trình tiểu học trên địa bàn 

Kỳ Hoa vào học lớp 6 . 

- Tổ chức tuyển sinh đúng Quy chế đảm bảo chính xác, công khai, công 

bằng tạo thuận lợi cho học sinh và cha mẹ học sinh; góp phần nâng cao chất lượng 

giáo dục toàn diện ở nhà trường; duy trì và nâng cao chất lượng phổ cập giáo dục. 

- Thực hiện công khai kế hoạch tuyển sinh, đảm bảo 4 rõ: tuyến tuyển 

sinh, chỉ tiêu tuyển sinh, thời gian tuyển sinh và trách nhiệm trong công tác tuyển 

sinh. 

2. Đối tượng dự tuyển và phương thức tuyển sinh: 

2.1.Đối tượng tuyển sinh 

Là những học sinh đã hoàn thành chương trình tiểu học, có độ tuổi được 

quy định tron Điều lệ trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và 

trường phổ thông có nhiều cấp học (Ban hành kèm theo Thông tư sổ 32/2020/TT – 

BGĐT ngày 5 thán 9 năm 2020 của Bộ trưởng Bộ GDĐT). 

2.1. Phương thức tuyên sinh: 

Tuyển sinh lớp 6 năm học 2024-2025 được thực hiện bằng hình thức xét tuyển. 

 3. Chỉ tiêu và địa bàn tuyển sinh: 

 100% học sinh lớp 5 hoàn thành chương trình tiểu học gồm: 146 em, trên 

địa bàn xã Kỳ Hoa. 

4. Hồ sơ tuyển sinh: 

- Giấy khai sinh: Bản sao hợp lệ (yêu cầu phụ huynh đưa ban chính để đối chiếu) 
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- Học bạ chính của tiểu học có xác nhận hoàn thành chương trình Tiểu học; 

- Danh sách học sinh đã hoàn thành chương trình tiểu học năm học 2023 - 2024; 

- Đơn xin tự tuyển vào THCS; (Phụ huynh nhận tại điểm THCS) 

- Quyết định cho phép học vượt lớp, được vào tiểu học ở độ tuổi cao hơn tuổi 

quy định (nếu có) 

5. thời gian tuyển sinh 

5.1. Tuyển sinh từ ngày 25/6/2024 đến hết ngày 27/6/2024 

5.2. Thời gian cụ thể như sau: 

Th òì gian Nội dung công việc Thực hiện Ghi chú 

Ngày 04/6/2024 

đến 09/ 6/ 2024 

- Lập kế hoạch tuyển sinh. 

- Nhận hồ sơ ở trường tiểu học. 

- Ra thông báo tuyển sinh trên c 

các phương tiện truyền thông của 

xã. 

Hội đồng tuyển sinh 

 

Ngày 25 /6 / đến 

26/6 /2024 

- Học sinh nhận đơn đăng ký tuyển 

sinh 

- Tiếp nhận đơn ĐKTS, ghi danh 

sách. 

Thư ký hội đồng tuyển 

sinh và thành viên hội 

đồng 

 

Ngày 27 /6 /2024 
Tiến hành xét tuyển và hoàn thiện 

hồ sơ tuyển sinh. 
Hội đồng tuyển sinh 

 

Ngày 20/7 /2024 
Duyệt Tuyển sinh tại phòng 

GD 
Đ/c Dương Đình Danh 

 

 

II. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Chính quyền đị phương xã và các thôn 

 - Tuyên truyền vận động phụ huynh đưa học sinh đến tuyển sinh vào lớp 6 

năm học 2024- 2025 đúng thời gian. 

        - Các thôn có nhiệm vụ thông báo đến gia đình có học sinh tuyển sinh. 

2. Nhà trư ng có nhiệm vụ: 

 - Xây dựng kế hoạch tuyển sinh lớp 6 năm học 2024 - 2025 và được UBND 

xã phê duyệt. 

 - Công bố công khai kế hoạch tuyển sinh tại trường và trên phương tiện 

thông tin củ UBNND xã trước khi tuyển sinh 15 ngày 

 - Thu nhận hồ sơ từ trường TH. 

 - Tổ chức xét tuyển. 



 - Trình cấp trên duyệt ra quyết định trúng tuyển. 

      3. Nhiệm vụ của hội đồng. 

 - Chuẩn bị kinh phí, CSVC phục vụ công tác tuyển sinh . 

 - Kiểm tra hồ sơ tuyển sinh của người học. 

 - Tuyên truyền công tác tuyển sinh đến từng học sinh, phụ huynh, hướng 

dẫn làm đơn xét tuyển. 

 - Xét tuyển và lập biên bản xét tuyển, danh sách người học trúng tuyển trình 

Hiệu trưởng phê duyệt. 

 - Hiệu trưởng báo cáo kết quả tuyển sinh với Phòng Giáo dục và Đào tạo. 

 4. Lưu trữ hồ sơ tuyển sinh:  

 Hồ sơ tuyển sinh đóng thành quyển có bìa (2 bộ) gồm: 

 - Quyết định thành thành lập hội đồng tuyển sinh vào lớp 6 năm học 

2024 - 2025; 

 - Biên bản làm việc của Hội đồng tuyển sinh; 

 - Danh sách học sinh đăng ký dự tuyển (2 bản) 

 - Danh sách học sinh trúng tuyển vào lớp 6 (3 bản ); 

 - Tờ trình đề nghị công nhận trúng tuyển do Chủ tịch Hội đồng ký. 

 - Các minh chứng khác (nếu có) 

 - Hồ sơ được đóng thành 2 quyển: 1 Quyển nộp chuyên môn THCS, 1 

quyển lưu tại trường. 

 Trên đây là kế hoạch tuyển sinh vào lớp 6 năm học 2024 - 2025 củ trường 

TH&THCS Kỳ Hoa. 

 

Nơi nhận: 
- Ban tuyển sinh; 

- Phòng GD&ĐT; 

-Lưu :  VT. 

KT. HIỆU TRƯỞNG 

PHÓ HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

 

Dương Đình Danh 
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